on-" liaire. Si qtiis atiterii hoc aiierilare praesumpsent,
tam indignafioneiriomnipbteiriis Dei, el bealorum Pe-

icttt. tri|et Patili apbsioloriuii ejus se noverit- incursu-

mi- TUiti. ;

;dis Datum Benevenli; Id. Februarii.

tib1- '
'-''% '.'•'''" ; "XXXXV.;';'"

eris ' Ad Billinum"archiepiscqpum Trevireiiseni.

tin (Benevetili, Feb. 15.)
ec- "

[GueiiTHEii/CorfJ'dtplom., 353,]
di-

'
ApRiisusepiscbpiis, sefvus sefvoruni Dei, vene^

ex- urbes aberfayit, tit reriiedibesset afflictaeEcclesiiB.
iliae lia Oldoinus in annot, ad Cicon. tom I, p. iO^i.
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rabili fratri HILLINOTrevirensi archiepiscopo, apo-.

slolicac sedis legalo, salutem et apostolicam bene-

dictionem.
Gravia quaedam el quaenec sinejidiniraiione.au-

dimus, nec sine mentis nimio dolore referimus de

venerabili fratre noslro. Ar. Maguntino archiepi-

scopo ad nostram audientiam pervenerunt, quae ir-

requisita el incorrecta nec apostolicaesedis, cui,
Deo auclore, praesidenius auctoritas, necsequiiatis,
et juslili.fi vigor rermqiiere nos permitlit. Venien-

tes siqnidem ad nostram praesentiam L. Her Ul.

ct B. canonici eeclesiae Sancli Martini de civitale

Maguntina, eum praebendam ipsorum in beneficium

iaicis ipsis reiinentibus tribuisse, et aurum, ar-

gentum et alia ornamenta ecclesiaeinconsullo clero

ac populo distraxisse, ac post appellalionem ad:

nosfactani, mulia de bonis suis eis abstulissc di-

xerunt.adjicientes ciiam eumdem fratrem noslrum,
convocata synodo, fecisse publice interdici.ne quis-

quam ad apostolicaescdis jiidicium praesumerct ap-

pellare. Quae quidem si ,in veritate subsistunt,
tanlo amplius nos contristanl, quanto minus ab eo

tale aliquid credebamus adversum nos, et sacrp -

saiictara Romanam Ecclesiam attentari. Quapro-

pler ut quaedicta sunt in lucem valeant devenire

per nestra ei scripla mandavimus ut, vel ad prte-
scntiam tuam accedat, cxcusaturus si poterit inno-

centiara suaro, el exhibilurus illis sub tuo examine

iustithecomplemenltim, velproxima festivilale beali

LUCKnostro se conspectui repraesenlet, sub noslro
de his omnibus judicio responsurus. Quocirca per
apostolica scriptn fraternilali ttiae mandamus, qua-
teaus tam praedictos canonicos et alios qui adver-

sus antefatum fralrem noslrum in hac causa slare

voluerint, quam euuidcm fralrem noslrum ante

tuam pra3senliam evoces, ct canoniccrum impeli-
tionibus ; iliius vcro defensionibus diligenter atidi-

tis et plenarie cognitis , et restilui veis praebendara
suam quaepcst appellalioncm ablata est facias , ct

quidquid inde veritatis inveneris pcr scripta tua et

cosdera canonicos nobis non desinas nunliare, ut

nos recognila talitcr quod juslum inde fuerit sta-

tuamiis, ut, sicut nolumus, reprehendi austeritatis,
ila nec reiriissionis aul desidiaein tantis excessibus

argui valeamiis. Praeterea quoniam supradictus
Her, a quibusdam hominibus scilicet Ul. Rod.

Fed. Edelr. et Her, multa de rebus suis sibi queri-
tur injuste, et violenler ablata, nihilominus tibi

mandaraus ul illos rtisi iniqueablata ci reddiderint,
cxcommunicationis ullione percellas.

Datum Beneventi, xvKal. Marlii.

LXXXVI,

Joanni archiepiscopoToletano paraciam Compluten-
sem, Hispaniw primatum, pallii usum asserit.

(Beneventi, Fcbr. 16.)

[MANSI,ConciL, XXI,'.8I6.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri JOANNIToletano arcbiepiscopo, ejusque

i successoribus canonice subslilucndis, in perpe-
tuum.

Quanlae dignitalis et gloria; Toletana Ecclesia

fuit ex antiquo, ct tam in Hispanis quam in Galli-

cis regionibus quam famosa exsliteril, quam illu-

stris, quot etiam per eam ecclesias.ticis negotiis
uliliiates, et incrementa pervencrinl: omnibus qui

synodalium decretorum inslitula scrutanlttr satia
csse credimus manifeslum. Sed ex quo, peccatis

populi exigenlibns, Tolelana civilas, qua; insignis
quondam, et inler Ilispaniaruin urbes m.igni no-

ininishabcbatur, Saracenorum violentia capta est:
ita ibi Christiansc religionis libcrtas ad nihilum
cst rcdacla, quod per multa curricula temportiiii,
nulla illic perhibeatur pastoralis ofiicii dignilas

} yiguisse. Poslea vero, sicul divinaevoluit misetalio

niajestalis, studio illuslris et magnifici viri regis
Ildefonsi, el labore Christiani populi, Sanicenis

explosis, Cliiistianoruni juri praefata est civitas

rcstilula. Quia vero dignum eral et consenlaneiiiu
modis oninibus ralioni, ul postquam eadem civilas
in aniissam rcspirabat libertatem, ipsa, ct ecclesia
in stalum reducerelur prislinae dignilatis: prccde-
cessor noster divae[Cor. beatae] memoriae Crbanus

papa, cujus temporibus a Saracenoruni nianibus
civitas esl erepta, ut ibi sedes essel pontificalis in-

stitiiit, et in praedicta ecclesia, sieut autiquiius
fueral, praesulem ordinavit. Nos ergo, qui ei licet

indigni successimus : jtis ipsius ecclesiae in imllo

., minorare, sed polius attgmenlare volentcs, cjtis-"*
dem urbis slatum, quantum ad noslras cst facul-

tales, in ecclesiasticae dignitaiis gloria stabilire,
adjuvante Domino, praeoplamus. Confnmaiiius ita-

queiaro libi quam tuis successoribus in perpeluum,
et per vos ecclesiaeToletana;, Complutensem pai'o-
chiam cum suis terminis, et caelera quae hodie To-
letana ecclesia jusle et canonice possidet. Igitur
tum pro digna Tolelanaeecclesiaereverentia, tum et

pro reverendissimi filii nostri prbcsiantissimi regis
Ildefonsi poslulationibus, cujus nimirura virtiile ac

prudenlia sttfiTaganeaesedes in libertatem pristinain
redacla: sunt: le, venerabilis frater, juxia praede-
cessorum nostroriim sanciac memoriae Urbani II,

Paschalis, Calisti.Eugenii, Romanorura pontificum
3 institutajn totis Hispaniarum regnis priniatcni fore

praesentis privilegii aucloritale sanriinus. Sicut

ejusdem urbis antiquitus ccnstat exslitissc ponli<
fices.

Pallio sane in missarum soluirinioilo celebratiw-
nibus uti debebis, praecipue,quae subscriptse sunt
festivitatura temporibus : tribus diebus videlicet in
Natale Domini, in Epiphania, Hypopanton [hypa^
pante], CoenaDomini, Sabbato sancto, tribus dicbns
in Pascha, in Ascensione, Peniecoste, tribus so-
lemnitalibus SanctaeMariac,Sancti quoque Michaelis
et S. Joannis Baptistse, in omnibus nataliliis apo-
stolorum, ct eorum marlyrum quorum reliquia; in

. vestra ecclesia requiescunt: 8. quoquc Marlini et
Ildefonsi confessorttni. et omnium commeuiorationa

PATROL.CLXXXVIII. 46
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Mnctorum ; iri consecrationibus ecclesiarum, epi- .

scpporura et clericorum; in annuo cousecrationis

lute die, natali etiam S. Isidori et Leandri.

Priiiiatem te universi Hispaiiiariim praesules re-

spicient, et ,ad le, si quid inler eos quaestione di-

gimm exortum fueril, referenl; salva tamen Ro-

niaiiaeEcclesiie aucloritate. Tolelanam, ergo eccle-

sia.ra jure perpetuo tibi luisque, si divina gralia

praestileril, successoribus, canonico lenore hujus

priyilegii coiifirmamiis, unacum omnibus ecclesiis

et difficesibiisqiias ppopriojure noscilur antiquitus

possedisse : praecipienles de iis, quaeSaracenorum

ad prsesens subjacenl dilioni, ut cum eas Domino

placuerit potestati populi reslituere Christiani, ad

debitara ecclesiae vestrae. obedienllam referantur.

Illarum etiam civitatum dioeceses, qtiae, Saracenis
'

invadenlibus, melropolitanos prbprios perdiderunl,

yeslrae dilioni eo tenbre subjecimus ; ut quoad sine

prqpriis exstilerint melropolitanis, tibi, uTproprio,
debeant stibjacere. Si vcro melropolis quaelibet in

statum ftteril pristinum reslituta, stio quxque dice-

ccsis liietropolilano resiituatuf. Nequc tamen ideo

miiius Tua debet sludere fraternitas, quatenus uni-

cui.quemelropoli, suae restituatur gloria dignitalis.
Jljec et caetera bmriia quaead antiquam Toletanse

sedis digiiilatem atiiue nobiliutem probari poterunt

peiTiiiuisse; aucloritale et certa sedis apostolicse

coneessione, nos tibi ttiisque sucGessoribus per-

peluo possidenda concedimus atque firmamus. Te,
vencrabilis fraler, affectione intima exhortamur, .

quaienus dignum teianti honore pontificii semper

cxhiheas, Chrisiianis ac Saracenis sinc oflensione

senipor esse procurans, et ad fidem infideles con-

veitere, Domino largienle, verbis sludeas et exera-

plis: sic exterius pallii dignitate, primatus praero-

galiv.i, praecellens in pculis omnium hominum, ut

interius viriuturaexcellentia pollcas coram superna;
oculis majestatis.

Si qua igiluT inposterum ecclesiastica saecula-

risve persona hanc nostrae constitutionis paginam

scicns, etc.
Datum Berievehli per manus Rolandi, sanclaeRo-

nianaeEcclesiae presbyleri, cardinalis el.cancellarii,
xivKah Mart. indict. iv, Iricarn. Domini ann. 1154,

poiitificatns vero doiniviAdriani papaeIV anno n. ]

LXXXVH.

Joanni archiepiscopd Tolelano mandat utin crimind
episcopi Pampilonensis inquirat,

(Bcneventi, Febr. 18.) . .

[MANSI,ibid,, col. .818,]
Ad hoc apostoloruni Principi.s in, calhcdra, liccl

non suffragantibus meritis, auCtoreDomino, reside-

mus, ut de singularum statu Ecclesiarum debeamus

esse solliciti, et earum pastores, quoties a via veri-

tatis exofbitant, ad statura reclitudinis nos conve-

niat revocare; Hac itaque consideratiorie inducti,
ffatornitati tuse per apostolicam sententiari) man-

(35) Depravaius textus.

k. damus^ qtiatenus Painpilonensein episcopum, 6a

cujus vita indita sinistra [mulla] noslris auribus

referuntur, congruo loco et tempore anle luam prae-
senliam sludeas convocare; vcl tu ipse ad civita-
.tem ejus, vel ad Toca vicina, feslinanler accedas :
et tam Pampilonensibus canonicis, quam supra
latore praeseniium, el ipso episcopo in iua praesen-
tiaconstitutis.criinina super quibus ipsi canonici,
et li.omicidium (35) qno idem supra secundum
tcnorem Iittefainm pfaedecessoi-isnostri felicis me-
moria; papaeEngenii, quas eidem episcopo destina-

vit, eum impetierunt. Depositionesquoque testium,
renioto appellationis obstaculo, diligenter audias et

cognoscas : cognita vero,Titleris luis nobis siudeas

indicare, et ipsortim dcpositiohes teslium sub sigillo
" ftio iiobis transmittere; ut qualiteT poslea super

ipso tibi sil procedendum, per nos plenius insirua-
ris. Qiiod si ad vocationem luam venire, et jttdicio
stare conlempserit: eum tam a spiritualium, quam
lemporaliuin adminislratione suspcndas.

Ditlunt Benevenli, xn Kal. Marlii.

LXXXVIII.

Xigello episcopoEliensi sub pwna suspensionistnan-
dat, t quatenus infra tres menses a suscepiione
lilierarum, possessiones ecclesiae, qtias contra
proniissioneiii in sua consecralione factam alie-
nasse et distraxisse cognoscilur, in eum statum
in quo fiierant, cum ad Elicnsis ecclesiaeregimen
fuil assumptiis, non dillerat ullalcnus revocare. *

"Qviodet significat alio Brevi ejusdem datw ipsit
monacliis, qui fueranl contra eum quetli. Cum au-

1 lem Nigellus excusasset regis abscntiam, cujus
prwsenliam ei resiiluiioni faciend.e necessariam
esse causabatur; aliis lilteris, Tlieobaldo Cantua-
riensi arcliiepiscopodalis apud Lateranas xvi Kal,
Aprilis, significat papa, quod eidem a proximo
festo S. Lucim (credo ad proximiim feslum Ugi
debere) inducias ad hoc faciendum duxil indul-
gendas: Interim vero suspensionis sentenliam.,
t quam, inquit, in eum promulgavimus, i retaxa-
mus,

iAda SS. Bolland., Jun. I. IV, p. 581.)

LXXXIX.

Ad rectotes Romanw ffatetniialis. — Atnaldus hw-
tesiatcha, Eugenii 111 iempote, prwier alia exse-
cranda qum adversus Romanam Ecclesiam prw-
sumpserat, clericos cardinalibus subditos ab iis

. divellere laiotdvil. Ad ejusmodi ergo invenlum
diabolicum, quod iuvalueriit, auferendttm, decernit

) Adrianus.pupa, ut cqpellanipromitlqnt obedientiam
recloribus tUulqrum.

(Beneventi, Mart. 18.)

[MANSI,Co«ci7V,XXI, 804.]
ADRIANUSquaftus, recloribus Romanae fTatcmi-

tatis.
Ad audientiarii nostrarri pervenit, quod clerici

Sancli Pelri ad Vincula in quadam capella sua,

ecclesia videlicet Sanctae Marisein Candiatore, qtiia

iejusdera ecclesiae populus manum obedientiaejam
dielae ecclesiae presbytero, illi videlicet SanctiPe-

tri, exhiberi contradicit, diyina prohibtierunt ofli-

cia celebrari. Quia igitur sustinere non possumus

H35 EPISTOL.-E ET PIUVILEGIA. - AN. 1156. 1454

nec debemus, tit ecclesia Sancti Petri ad Vincula A

suo jure debeal defraudari, per aposlolica vobis

scripta roandaraus, quatenus praedictum populum
disiricte corainoneatis, ul a conlradiclione illa pe-
nitus de caetero cesset; el quod ecclesia Sancli Pc-

tri habet in cacteris suis capellis, in ista ei sublra-

liere non praesumat. Et si ab hujusmodi levilate

cessaverit, inlerdictum volumns relaxari, ut in pr:e-
dicla ecclesia SanctaeMariaeofficia diviua liceat ce-

lcbrari. Alioquin po3nam, quara in officiis paliun-
tur, eos decernimus sustinere.

D.iuiniBcncvculi, xv Kalendas Aprilis

XC

F.tdesiam Dertnsensem sub apostolicm tedit pro-
lcciione tuscipit, ejusque statuta, et posscssiones p
cuiijifmat.